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３月に行われたＷＢＣ（ワールドベ

ースボールクラシック）の盛り上がり

から引き続き、メジャーリーグで活躍

する選手たちの様子が連日ニュースで

報道されています。 

4月 15日の朝のニュースでも、大 

谷選手がヒットを打ったという活躍の

様子が伝えられていましたが、この日

は大谷選手の背番号がいつもとは違っ

ていました。普段の大谷選手の背番号

は 17番。しかし、この日は 42番を 

付けていたのです。それどころか、相

手チームを含む出場した全ての選手が

42番の背番号をつけていました。 

実はこの 4月 15日は、「ジャッキ

ー・ロビンソン・デー」といって、

1940年代から 50年代にかけて活躍

したアフリカ系アメリカ人選手であ

る、ジャッキー・ロビンソン選手がメ

ジャーリーグでデビューした記念日だ

ったのです。 

1940年代当時のアメリカでは、 

奴隷制度はすでに廃止されていました

が、その後もアフリカ系アメリカ人に

対する差別は長く続きました。バスや

公共施設、ホテル、公立学校までもが

人種で分けられていたのです。そんな

時代にアフリカ系アメリカ人として初

めてメジャーリーグの選手となったの

がジャッキー・ロビンソン選手です。

大変な苦難があったことが、彼を主人

公にした映画『42 〜世界を変えた男

〜』を見るとよくわかります。 

彼が付けていた背番号「42」は現

在、メジャーリーグの全球団で永久欠

番となっています。そして、彼がメジ

ャーリーグにデビューした 4月 15日

には、彼の功績を称えてメジャーリー

グに所属する全選手が背番号「42」を

付けてプレーするのです。 

現在、メジャーリーグには多様な人

種の人々が世界最高峰のプレーを競っ

ています。そのプレーを楽しみなが

ら、信念を持って人種差別と闘った彼

の生き方に思いを馳せてみてはいかが

でしょうか？映画もぜひ見てくださ

い。 

【次回は SSH推進課 です】 
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 高Ｐ連南予地区連絡協議会(午後：パフィオ)

 歯科検診

 眼科検診　漢字テスト②

 実用英語検定①一次試験

 交通安全街頭指導(3年商)　

 人権の日

　　 防災学習会

　　

 中間考査(～19日)

 全校集会(表彰)

修
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 クレペリン検査(3年商 6限)

 １年生集団研修　３年生遠足

 修学旅行結団式(２年）

 中間考査発表(全学年)

(憲法記念日)

(みどりの日)

(こどもの日)

全統高２模試(2年1～4組)　スタディーサポート(1年)
全統記述模試(3年1～4組)

1 月

日 曜 行　　事　　予　　定

2 火

13 土

12 金

11 木

10 水

9 火

8 月

7 日

6 土

5 金

4 木

3 水

14 日

日

20 土

25 木

24 水

23 火

21

22 月

19 金

18 木

17 水

16 火

15 月

28 日

27 土

26 金

31 水

30 火

29 月



《学校行事等報告》 

１．学校生活 

 入学式・始業式から１か月近く経ち、５月になりました。４月はオリエンテーションを受けたり、体育の

新体力テストがあったり……毎日様々な活動に生き生きと取り組んでいます。級友とお互いに高め合いなが

ら、日々成長していこうと思います。 

   

２．総合体育大会 

 総合体育大会が開幕しました。３年生にとって高校生活最後の大会になることも多い、大事な大会です。

日々練習してきたことの成果が出せるよう、選手たちは各会場で必死に戦ってきました。後悔することがな

いように、一つ一つの練習やプレーを大事にしていきたいです。 

   

 

３．生徒総会・家庭クラブ総会（４／２８） 

４月２８日（金）に、生徒総会・家庭クラブ総会が行われ、生徒会や家庭クラブのメンバー紹介や、各委

員会の活動目標の発表などがありました。学校行事の運営や校則の改定について全校生徒で考えたり意見交

換をしたりすることで、より良い学校作りについて考えを深めることができました。 

 

【宇和島東高校の出来事を載せています】 

宇和島東高校ホームーページ … https://uwajimahigashi-h.esnet.ed.jp 
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